
678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru 

    Регистрационный № _362_                                                                      «_21_» сентября 2021 г. 

 

О проведении противоэпидемических мероприятий  

в образовательных учреждениях Кобяйского улуса (района) 

 

Во исполнение требований Управления Роспотребнадзора по Республике Саха 

(Якутия) от 17.09.2021 г. № 14-00-06/47-7018-2021, целях предупреждения дальнейшего 

распространения острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях Кобяйского 

улуса (района),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Усилить контроль за поддержанием санитарно-противоэпидемического режима: 

проветриванием помещений, качеством влажной уборки с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, обеззараживанием воздуха с 

применением рециркуляторов; 

1.2.  Проводить утренний фильтр при приеме детей в образовательные учреждения; 

1.3. Обеспечить контроль посещаемости в образовательных учреждениях. При 

отсутствии по причине ОРВИ 20% и более от числа обучающихся/воспитанников в 

классе/группе или в школе своевременно приостанавливать учебный процесс на срок 

одного инкубационного периода (7 дней) в классе/группе или в целом по учреждению 

согласно п.2694 XXXIV.3/3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней». 

1.4. При выявлении случая заболевания с подтвержденным диагнозом COVID-19  у 

обучающихся/воспитанников в классе/группе приостанавливать учебный процесс, 

переходить на дистанционное обучение на срок инкубационного периода (14 дней) 

только в данном классе/группе. В остальных классах учебный процесс не 

приостанавливается. 

1.5. Принять необходимые дополнительные меры для максимального охвата 

вакцинацией против гриппа детей, посещающих образовательные учреждения против 

гриппа до 15 ноября 2021 года. 

1.6. Копию приказа о введении полного или частичного карантинов в группе/классе или 

в детском саду/школе направить: 

- в отдел эпидемиологического надзора Управления Роспотребнадзора по РС (Я) на 

эл.почту epidotdel@14.rospotrebnadzor.ru  

- в отдел обеспечения эпидемиологического надзора ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии» в РС (Я) на эл.почту epidotd@fbuz14.ru 

- в отдел обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» на эл.почту 

sssolovieva@bk.ru  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                    И.М. Неустроева 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Управление образования» 

муниципального образования 

«Кобяйский улус (район)»  

Республики Саха (Якутия) 

ПРИКАЗ 

 

 

Саха республикатын 

«Кэбээйи улууhа (оройуона)» 

муниципальнай тэриллии уорэ5ин 

салалтатын муниципальнай 

казеннай тэрилтэтэ 

БИРИКЭЭС 

mailto:snguuo@mail.sakha.ru
mailto:epidotdel@14.rospotrebnadzor.ru
mailto:epidotd@fbuz14.ru
mailto:sssolovieva@bk.ru

